муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ватинская общеобразовательная средняя школа» (МБОУ «Ватинская ОСШ»)

ПРИКАЗ

21.03.2023 № 60/2
д. Вата

О  внесении изменения в Правила приема граждан на обучение по основным
образовательным программам начального общего, основного общего  и  среднего

общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ватинская общеобразовательная средняя школа»

На основании приказа Министерства   просвещения Российской Федерации
от  23.01.2023 г.  №  47 «О внесении  изменений в пункт  12 порядка  приёма  на
обучение по  образовательным программам начального общего, основного общего
и  среднего  общего  образования, утвержденного  приказом  Министерства
Просвещения  Российской  Федерации  от  02.09.2020 №  458»,  в  соответствии  с
частью  8 статьи  55 Федерального  закона  от  29.12.2012 г. №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации» (собрание  законодательства  Российской
Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 13, ст.2137), пунктом 1 и подпунктом
4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,
утвержденного  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
28.07.2018 № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32,
ст. 5343),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мустафиной  Оксане  Амировне  — делопроизводителю, внести  изменения  в
Правила приема граждан на обучение по основным образовательным программам
начального  общего, основного  общего   и   среднего  общего  образования  в
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Ватинская
общеобразовательная средняя школа», утвержденный приказом от  28.01.2021 №
52/2 «О разработке локального акта по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в  МБОУ «Ватинская
ОСШ», в пункт 3 добавить следующий абзац:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой
или  попечительством  в  семье, включая  приемную  семью  либо  в  случаях,
предусмотренных  законами  субъектов  Российской  Федерации, патронатную
семью, имеет  право  преимущественного  приема  на  обучение  по  основным
общеобразовательным  программам  в  государственную  или  муниципальную
образовательную  организацию, в  которой  обучаются  его  брат  и  (или) сестра
(полнородные и неполнородные, усыновленные  (удочеренные), дети, опекунами
(попечителями) которых  являются  родители  (законные  представители) этого
ребенка, или дети, родителями  (законными представителями) которых являются
опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных
частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона".

3. Контроль  за  выполнением  данного  приказа  возложить  на  Туровскую  Инну
Ивановну — директора.

 Директор                                                                                                 Туровская И.И

С приказом ознакомлена:
     ___________        __________   Мустафина О.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАТИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", Туровская Инна
Ивановна
13.04.2023 08:09 (MSK), Простая подпись